qui

qui partes subinde alternârunt) se securum minimè putabat, nisi in tertiae alicuius Personæ Protectionem se reciperet.

Fuit autem Oppidum quoddam parvum, duobus miliaribus distans à Brugis, versus Mare, dictum *Damnum*; Quod Propugnaculum fuit *Brugarum*, & ad eum aditum præbebat, & ad *Slusia* quoque res utile esse poterat. Hoc Oppidum *Rex Romanorum* sæpius tentârat (non quod Oppidum ipsum tanti erat, sed ut *Brugas* suffocaret, & Maris commoditate privaret) atqui irrito semper conatu. At sub idem tempus, *Dux Saxonie* in *Flandriam* advenerat, pro Arbitro se gerens, adres inter *Maximilianum* & Subditos suos componendas, reverâ tamen *Maximiliano* impensè favens; Sub hoc Neutralitatis, & Tractatus prætextu, ad *Brugas* profectus est; à Magistratibus *Brugarum* petens, ut in urbem ei pacifice ingredi liceret, cum Comitatu tali Armatorum, qualis Dignitati sue conveniret; Quos eò plures secum adducere par erat, ob Securitatem suam, in Loco ubi omnia Armis strepebant: Simul etiam eis intimans, se multa habere, magni prorsus Momenti, quæ cum illis communicaret in commodum ipsorum. Quod postquam impetrâisset, Impedimenta sua & Epistathmos ante se misit, qui Hospitium ei appararent; Ita ut Milites sui, ordine instructi, urbem intraverint, ipse autem sequeretur. Qui agmen ducebant, de Diversoriis & Hospitiis percontabantur, ac si in animo haberent, in eâ urbe pernoctare; Atque hoc modo perrexerunt, ad portam urbis, quæ versus *Damnum* rectâ ducebat; Cives autem *Brugarum*, mirabundi tantum eos spectabant, neque transitu arcebant. Praefecti etià & Inhabitantes apud *Damnum*, nihil mali suspicabantur, ab aliquibus qui à *Brugis* venerant, atque Copias à longè aspicientes, eas in auxilium suum à Gallis submissas credebant, qui pericula aliqua nova illis intenta nossent. Itaque nil hostile, nisi serô nimis, metuentes, eos in Oppidum suum admiserunt. Quâ certè Fraude potius quam Stratageme, Oppidum *Damnum* captum est; & urbs *Brugarum* damno affecta, magnâ cum Civium contristatione.

*Dux Saxonie*, capto *Damno*, statim ad *HENRICUM Regem* misit, certiorum eum faciens, *Slusia* maxime, & *Domino Ravenstone* imputari debere, quod *Rebellic Flandriæ* adhuc arderet: Quodque si *Rex Slusiam* ex parte Maris obsidere vellet, se certè Terrâ illam obsidere paratum esse, atque hoc modo Medullam ipsam Belli se extracturos.

*Rex Auctoritatem Maximiliani*, apud Subditos suos munire cupiens, (ut frœno *Gallie* esset;) atque etiam Mercatorum suorum quæ relis commotus, eò quod Mare Navibus *Ravenstoni* multum infestatur; *Edwardum Poyningum*, Equitem Auratum, virum strenuum, & qui anteâ bene res gesserat, confessum misit, cum duodecim Navibus, Militibus, & Tormentis, bene instructis, ut Mare liberarent, & *Slusiam* ab eâ parte obsiderent. Angli his Copiis non tantum *Ravenstonum* veluti in Ergastulum compulerunt, ita ut se nullam in partem commovere poterat; & similiter maritimam *Slusia* partem obdione cinxerunt; verum etiam, unum ex castellis *Slusia* adorti sunt, atque insultum per dies viginti subinde renovâvunt, (sub refluxu